БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   80                                                                                                                             от    31.08.2018 г

Внести изменения в постановление № 53 от 30.07.2014 «Об обеспечении   звуковой сигнализации  в случае  возникновения чрезвычайной  ситуации  для оповещения   населения   на   территории сельского   поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район  Республики  Башкортостан
       В соответствии  с Федеральным законом Российской  Федерации  «О пожарной  безопасности»,  пунктом 10 статьи  3  Устава  сельского   поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,   в целях реализации  мер пожарной безопасности   на   территории  сельского поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Организовать  включение   звукого оповещения   населения  на территории  населенных пунктов сельского   поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
       2.Определить следующие  места   включения   звукого  оповещения   населения   на территории    населенных  пунктов сельского поселения:
- с.Петровское – здание  администрации   сельского поселения  Петровский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, расположенного   по адресу: с.Петровское, ул.Ленина 23
- с.Петровское – церковь Петра и Павла, расположенного   по адресу: с.Петровское, ул.Ленина 40 (по согласованию)
- с.Петровское – мечеть, расположенного   по адресу: с.Петровское, ул.Ленина (по согласованию)
- с.Васильевка – здание Муниципального бюджетного образовательного   учреждения  Васильевской  средней школы муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  с.Васильевка, ул.Центральная, д.31 (по согласованию)

- д.Бердышла - здание Муниципального бюджетного образовательного   учреждения  Бердышлинской  общеобразовательной школы муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Бердышла, ул.Центральная 9а (по согласованию)

- д.Тимашевка - здание Муниципального бюджетного образовательного   учреждения  Тимашевской  общеобразовательной школы муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Тимашевка, ул.Партизанская, дом 49 (по согласованию)

- д.Арметрахимово - здание Арметрахимовского сельского клуба муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Арметрахимово, ул.Центральная, дом 44
- д. Арметрахимово - мечеть, расположенного по адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Арметрахимово (по согласованию)
- д. Павловка - здание фельдшерско-акушерского  пункта муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Павловка, ул.Береговая, дом 14
- д. Ишимово - здание  Ишимовского сельского клуба сельского  поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район, д.Ишимово, ул.Уральская, дом 52

- д. Калмаково –  здание  жилого дома расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Калмаково, ул. Зеленая 2 (по согласованию)

- д. Гумерово - здание сельского дома культуры сельского  поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д.Гумерово, ул.Центральная, дом 32
- .Гумерово - мечеть, расположенного по адресу: РБ Ишимбайский район д. Гумерово (по согласованию)
- д. Алмалы - здание сельского клуба сельского  поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  д. Алмалы, ул.Центральная, дом 31

- хут. Соленый – здание  турбазы, расположенного по  адресу: РБ Ишимбайский район,  хут. Соленый  (по согласованию)
        3. Включение  звукового оповещения  населения на территории  населенных пунктов сельского   поселения Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  производится   ответственными дежурными   по   заданию   главы  сельского   поселения Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан    в случае   возникновения   чрезвычайных ситуаций  на территории населенных пунктов сельского   поселения (список ответственных лиц,   инструкция  по   включению прилагаются). К чрезвычайным ситуациям   относятся:

-лесные пожарыв близи  населенных пунктов,  угрожающие жизни  и здоровью людей;

-случаи угрозы распространения  пожара двух и более домов на территории  населенных пунктов;

-угроза возникновения  катастров  природного   и   техногенного характера;
-введение  чрезвычайного  положения на территории сельского   поселения.

       4. Обнародовать  настоящее    постановление   на   информационном   стенде  администрации сельского   поселения  Петровский   сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Глава  администрации

 сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________  Ю.Г.Малкин